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Szanowny Panie Prezydencie,

przekazuję do rozpatrzenia petycję podpisaną przez Mieszkankę, przesłaną do Rady Dzielnicy VII 
Zwierzyniec w dniu 19.02^2021 r. '
Równocześnie pragnę poinformować, że Rada Dzielnicy VII Uchwałą nr XXIV/258/2020 z dnia 17.11.2020 
r. wskazała na postulowanym odcinku ulicy Księcia Józefa budowę chodnika w ramach zadania 
budżetowego pn. „Program budowy chodników” (nr zadania: ZDMK/T1.213/17), jednak po przeciwnej 
stronie ulicy niż strona wskazywana przez wnioskodawczynię.
Wskazanie miejsca budowy chodnika przez Dzielnicę nastąpiło po wizji lokalnej, z przedstawicielami 
zarządcy drogi.

Z poważaniem, 
Szczęsny Filipiak 
Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy VII Zwierzyniec
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My mieszkańcy Bielan ul. Księcia Józefa w Krakowie, apelujemy w trybie pilnym o wykonanie pobocza 
w formie chodnika dla pieszych wzdłuż ul. Ks. Józefa od nr domu 287 do nr 295.A. tj. na odcinku od 
restauracji Srebrna Góra do Wodociągów Krakowskich (nr 120-128).

W związku z wysokim natężeniem ruchu, który z każdym rokiem nieustannie się zwiększa i co za tym 
idzie stanem bezpieczeństwa mieszkańców powyższa inwestycja jest niezbędna.

W chwili obecnej całkowity brak chodnika powoduje bezpośrednie zagrożenie życia i zdrowia osób 
poruszających się po jezdni, a w szczególności naszych dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym. 
Każdorazowe wyjście do przedszkola, szkoły, placu zabaw w Przegorzałach czy Bielanach, sklepu. 
Kościoła, ośrodka zdrowia, przystanku autobusowego graniczy z cudem. Każdym wyjściem ryzykujemy 
życie.

W 2015 roku podpisano porozumienie na budowę nowej drogi, która pozwoliła ominąć osiedle Bielany. 
Koszt w/w inwestycji poniosło miasto i województwo. Postarano się także o unijne dofinansowanie. 
Bielany a raczej jak wszyscy podkreślają OSIEDLE Bielany zyskały obwodnicę, a co za tym. idzie 
zmniejszenie ruchu samochodowego na jezdni. Zaznaczam, że osiedle Bielany po obu stronach jezdni ma 
chodniki a my, także mieszkańcy Bielan -zapomniani- mieszkający wzdłuż najruchliwszego odcinka ul. 
Księcia Józefa (Srebrna Góra- Wodociągi Krakowskie) mamy całkowity brak chodnika po obu stronach 
jezdni!

Nieustannie zwiększające się natężenie ruchu samochodowego skupione jest na naszym odcinku drogi i 
nikt nie pomyślał o naszym, bezpieczeństwie, nawet nikt się tym nie zainteresował.

Od wielu lat prosimy o budowę chodnika na tym odcinku jezdni, niestety nikt nie liczy się z naszymi 
prośbami. Nikt nie chce zauważyć tego PROBLEMU, a tu przecież chodzi o ludzkie życie, życie nasze i 
naszych dzieci. Cały czas słyszymy „ nie da się’5 albo że „ temat jest nam znany” .i tyle, brak jakichkolwiek 
działań. Status drogi wojewódzkiej nr 780 uniemożliwia stosowanie na ul. Ks. Józefa rozwiązań 
spowalniających ruch np. progi zwalniające. Mimo obowiązujących ograniczeń prędkości ul. Ks. Józefa 
wyzwala w kierowcach naturę rajdowca w ogóle nie zwracającego uwagi na pieszego idącego wzdłuż 
jezdni. W związku z powyższym budowa chodnika jest jedynym rozwiązaniem, które podniesie 
bezpieczeństwo mieszkańców i innych pieszych tego odcinka ruchliwej ulicy.

Skoro budując obwodnicę dla osiedla Bielany udało się pozyskać środki finansowe na budowę nowego 
odcinka drogi, mostu nad rzeką Sanką, budowę dwóch rond w celu połączenia nowej drogi z ulicami 
Mirowska i Ks. Józefa, powstały również: ścieżka rowerowa, zatoki autobusowe z chodnikami i oświetlenie 
to dlaczego w tym czasie z tych środków nie powstał brakujący i potrzebny chodnik przy ul. Ks. Józefa na 
odcinku od restauracji Srebrna Góra do Wodociągów Krakowskich. Zadbano o polepszenie komunikacji w 
rejonie ale nie pomyślano o bezpieczeństwie wszystkich mieszkańców tej ruchliwej ulicy.
Ze względu na bezpieczeństwo obywatela należało również w tym czasie pomyśleć o tym, jak my 
mieszkający przy tak ruchliwym odcinku jezdni będziemy się po niej poruszać pieszo przy całkowitym 
braku chodnika po obu stronach drogi.

Podkreślam, iż ul. Ks. Józefa stanowiąca fragment drogi wojewódzkiej nr 780 Kraków- Oświęcim 
zaliczana jest do najbardziej ruchliwych ulic Krakowa. Ruch ten generują zarówno mieszkańcy miasta, 
podkrakowskich miejscowości jak i turyści coraz liczniej odwiedzający Kraków i jego okolice. Poza tym 
jest to jedyna z dróg dojazdowych do centrum miasta, autostrady A4 i lotniska w Balicach. Duża ilość 
przejeżdżających samochodów i pojazdów ciężkich tj. autobusy komunikacji miejskiej, samochody 
ciężarowe są dużym źródłem uciążliwości oraz poważnie zagrażają bezpieczeństwu pieszych.
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Reasumując, mieszkańcom osiedla Bielany jak i osiedla Przegorzały zapewniono bezpieczeństwo 
poprzez obwodnice, chodniki, pasy dla pieszych i sygnalizacje świetlną natomiast o nas mieszkających na 
odcinku łączącym Przegorzały z osiedlem Bielany tj. odcinek od restauracji Srebrna Góra do Wodociągów 
Krakowskich tuż przy skręcie w ul. Mirowską zapomniano a raczej cały czas zbywa.

Pytam zatem kiedy rozpocznie się budowa chodnika na w/w odcinku jezdni?
Myślę, że pozyskanie środków finansowych na tą inwestycję nie będzie takie trudne skoro udało się 
pozyskać znacznie większe środki na budowę obwodnicy Bielan. Wystarczą tylko chęci i właściwe 
ustalenie priorytetów.

Ze względu na poziom bezpieczeństwa a raczej jego brak, uprzejmie proszę o niezwłoczną odpowiedź.

Z poważaniem


